[image: image1.wmf]

от 21.01.2021 № 22
пгт Кумены
О внесении изменений в постановление администрации

Куменского района от 30.12.2013 № 1158
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», с паспортом национального проекта «Культура», утвержденного 24 декабря 2018 года протоколом заседания президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам, распоряжения Правительства Российской Федерации от 27.12.2018 № 2950-р «Концепция развития добровольчества (волонтерства)   в   Российской Федерации   до  2025 года, со   статьями   33,  35    Устава   Куменского   района,  администрация   Куменского   района   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление   администрации   от   30.12.2013   № 1158 «Об утверждении показателей эффективности деятельности муниципальных учреждений культуры Куменского района, их руководителей и работников по видам учреждений». Прилагается.

2. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Куменского района принять в отношении муниципальных учреждений культуры нормативно-правовые акты с учетом требований данного постановления.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района, начальника управления социальной работы Логинова В.В.

4. Постановление вступает в силу согласно действующего законодательства.
5. Постановление разместить на официальном сайте Куменского района.
Глава Куменского района                                                И.Н. Шемпелев
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Куменского района

от  21.01.2021   № 22
ИЗМЕНЕНИЯ

в постановление от 30.12.2013 № 1158 «Об утверждении показателей эффективности деятельности муниципальных учреждений культуры Кумёнского  района,  их руководителей и работников по видам учреждений»

1. Пункт 1 «Целевые показатели эффективности руководителей учреждений» раздела «Перечень показателей эффективности руководителей учреждений и работников по видам учреждений» изложить в новой редакции:

«1. Целевые показатели   эффективности руководителей учреждений:
1.1 Выполнение муниципального задания и контрольных показателей по предоставлению жителям муниципальных услуг и по основным видам уставной деятельности учреждением.

1.2 Выполнение целевых показателей (индикаторов), в том числе плана («дорожная карта»)  учреждений культуры.
1.3 Соблюдение исполнительской дисциплины: своевременность и качество  предоставления руководителем запрашиваемой  информации, планов, отчетов, аналитических материалов по запросам вышестоящих органов учредителю.

1.4 Выполнение учреждением плана по доходам по предпринимательской деятельности.

1.5  Отсутствие подтвержденных жалоб потребителей оказываемых учреждением услуг (отсутствие  обоснованных жалоб).
1.6. Внедрение инноваций, новых услуг для населения и форм работы в учреждении.

1.7. Результативность участия в конкурсах, получение грантов учреждением.

1.8.Увеличение количества работников учреждения, прошедших повышение квалификации и (или) профессиональную подготовку (человек)».
1.9. Создание и развитие добровольческого объединения волонтеров в сфере культуры в учреждении».

2. Пункт 2 «Целевые показатели эффективности работников муниципальных учреждений культуры по видам учреждений» раздела «Перечень показателей эффективности руководителей учреждений и работников по видам учреждений» изложить в новой редакции:

«2. Целевые показатели   эффективности  работников муниципальных
учреждений культуры по видам учреждений:
2.1. Выполнение муниципального задания и контрольных показателей по предоставлению государственных услуг и по основным видам уставной деятельности.
2.2. Соблюдение сроков предоставления отчетности в вышестоящие органы и своевременное предоставление информации по запросам вышестоящих органов, учредителю.

2.3. Повышение квалификации, прохождение профессиональной переподготовки.

2.4. Результативность участия в конкурсах, фестивалях, смотрах, получение грантов.

2.5. Внедрение инноваций, новых услуг для населения и форм работы в учреждении.

2.6. Создание и развитие добровольческого объединения волонтеров в сфере культуры в учреждении.

2.7. Выполнение учреждением плана по доходам по предпринимательской деятельности.

2.8. Отсутствие подтвержденных жалоб потребителей оказываемых учреждением услуг (отсутствие обоснованных жалоб).
_______________
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУМЕНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ